

**SOLIDARNOŚĆ**

**Organizacja Międzyzakładowa Nr 2947  
NSZZ „Solidarność”  
Pracowników Poczty Polskiej  
Ul. Świętokrzyska 31/33,00-001 Warszawa**

**Warszawa 14 sierpnia 2012 r.**

**Zarząd PP S.A.  
00-940 Warszawa  
ul. Rakowiecka 26**

*Wielce szanowni Państwo Prerazi,*

Prezydium Komisji Międzyzakładowej zapoznało się z zapisami protokołu rozbieżności proponowanymi przez pracodawcę. Uznajemy pełną autonomiczność stron sporu w ustalaniu swojego stanowiska.

Nie ingerując w tekst Pracodawcy musimy zwrócić uwagę na swoiste rozdwojenie jaźni Zarządu PP S.A. w kwestii 1 postulatu „Solidarność”. Zarząd zaprzecza możliwości bycia przedmiotem sporu zbiorowego sprawy zwolnień grupowych, następnie podaje program dobrowolnych odejść jako swoją, już wykonaną alternatywę dla zwolnień, a w końcu deklaruje warunkowe odejście od zwolnień grupowych w zależności od decyzji KM NSZZ „Solidarność” Pracowników Poczty Polskiej.

Niewątpliwie zgłaszanie takiej wątpliwości wydaje się być nieporozumieniem od momentu rejestracji sporu zbiorowego przez Państwową Inspekcję Pracy, która jest organem powołanym do nadzoru i kontroli przestrzegania prawa pracy, na mocy ustawy z dnia 6 marca 1981 roku o Państwowej Inspekcji Pracy (Dz. U. z 2001 r. Nr 124, poz. 1362 z późn. zm.). Wydaje się również, że sprawa ta została wyjaśniona w debacie na pierwszym, rejestrowanym spotkaniu w rokowaniach, proponujemy Zarządowi odświeżenie wiadomości z pierwszych protokołów spotkań.

Oczywistym nieporozumieniem jest również ustalanie przez Zarząd PP S.A. sygnatariuszy protokołu rozbieżności ze strony Związku i to jest jedyna, niezbędna zmiana w zapisach proponowanych przez Zarząd, którą musieliśmy wprowadzić. Z tymi uwagami przekazujemy w zintegrowanej formie treść Zarządu, uzupełnioną o stanowisko „Solidarność” przyjęte przez Prezydium Komisji Międzyzakładowej.

Proponujemy podpisanie protokołu w sporządzonej przez Zarząd i zaakceptowanej przez Prezydium KM treści we wtorek 21 sierpnia.

*Z wyrazami szacunku w imieniu Prezydium,*

**Bogumił Nowicki**  
*Bogumił Nowicki*  
**Przewodniczący KM**